
  

 

 

 

 

 

Ontwerpbesluit 35/15 BIV 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 10 juli 2015 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Intrekkingsbesluit Verordening op de Provinciale Raad voor de 

Volksgezondheid en Maatschappelijke Zorg 1995 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

  1/2 

Datum 

2 juni 2015 

Documentnummer 

GS: 3815894 

PS: 3819332 

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 2 juni 2015; 

 

Overwegende dat Provinciale Staten op 1 september 1995 op grond van 

artikel 45 van de Gezondheidswet hebben besloten tot vaststelling van de 

Verordening op de Provinciale Raad voor de Volksgezondheid en 

Maatschappelijke Zorg 1995; 

 

Overwegende dat de Gezondheidswet door de Wet van 6 oktober 2005 tot 

aanpassing van bijzondere wetten aan de Wet dualisering provinciebestuur 

(Wet dualisering provinciale medebewindsbevoegdheden) is gewijzigd; 

 

Overwegende dat bij deze wetswijziging de bevoegdheid om een Provinciale 

Raad voor de Volksgezondheid in te stellen van Provinciale Staten naar 

Gedeputeerde Staten is gegaan; 

 

Overwegende dat Gedeputeerde Staten het regelen van de samenstelling, de 

bevoegdheden en de werkwijze van de Provinciale Raad voor de 

Volksgezondheid niet meer in een verordening hoeft vast te leggen; 

 

Overwegende dat Gedeputeerde Staten daarom op 5 juli 2011 hebben 

besloten tot vaststelling van Reglement op de Provinciale Raad voor de 

Volksgezondheid; 

 

 

 



  

  2/2 

Datum 

2 juni 2015 

Documentnummer 

GS: 3815894 

PS: 3819332 

Overwegende dat de Verordening op de Provinciale Raad voor de 

Volksgezondheid en Maatschappelijke Zorg 1995 derhalve geen inhoudelijke 

betekenis meer heeft en daarom van de gelegenheid gebruik wordt gemaakt 

om in het kader van de besluitvorming door Provinciale Staten ten aanzien van 

de oprichting van de Stichting BrabantAdvies tevens deze verordening formeel 

in te trekken;  

 

besluiten: 
 

 

Artikel 1 

De Verordening op de Provinciale Raad voor de Volksgezondheid en 

Maatschappelijke Zorg 1995 wordt ingetrokken. 

 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van 

het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 

 

’s-Hertogenbosch, 10 juli 2015 

Provinciale Staten voornoemd, 

 

de voorzitter de griffier 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 
 

 

 

Auteur: S. Toncman, stoncman@brabant.nl, (073) 681 25 86 

Cluster Bedrijfsvoering/Afdeling Juridische Zaken 


